№ ____/Т-20 от ___.___.2020

Д О Г О В О Р  № ____/Т-20-р
на транспортирование отходов
г. Нижневартовск                                                                                                                    ___.___.2020
Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственный центр «Проектно-Экологическая Компания» (ООО «НПЦ»ПЭК») в лице генерального директора Горелова Евгения Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_______» (ООО «_________») именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________, действующей на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель оказывает услуги транспортирования отходов на основании Лицензии 86 № 00371 от 07.06.2016г., принимаемых от Заказчика, перечень которых определен в Приложении № 1 к Договору, в количестве, указанном в заявке Заказчика (Приложение № 2), а Заказчик оплачивает услуги транспортирования отходов.

При транспортировании отходов собственными силами, Заказчик, при отсутствии лицензии на транспортирование отходов, будет нарушать нормы законодательства РФ.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить транспортирование отходов Заказчика в количестве, указанном в Заявке (Приложении № 2 к Договору).

2.1.4. После окончания оказания услуг, предусмотренных п. 1.1. Договора, оформить с представителем Заказчика акт об оказании услуг.

2.1.5. Предоставить Заказчику счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями нормативных документов.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Привлекать Соисполнителей (третьих лиц) для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Исполнителю отходы в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством РФ.

2.3.2. Получить у Исполнителя и оплатить счет на предоплату за услуги, согласно заявке, в том числе по сопровождению договора. Оплата услуг по сопровождению Договора (Приложение №3 к Договору) происходит до момента подписания сторонами Договора. (После предоставления платежного поручения Заказчику направляется счет-фактура и два экземпляра подписанным Исполнителем договора.
2.3.4. После окончания оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 Договора, получить у Исполнителя два экземпляра акта об оказании услуг, рассмотреть в течение 5 рабочих дней, подписать и вернуть один экземпляр Исполнителю, либо представить мотивированный отказ от подписания настоящего акта об оказании услуг.

3. РАСЧЕТЫ СТОРОН.

3.1. Стоимость (тариф) оказываемых услуг Исполнителем Заказчику определяется Приложением № 1 к настоящему Договору. Сумма указана без НДС, НДС в размере 20% суммируется к итоговой сумме расчётов, согласно заявки для оплаты Заказчиком.

3.2. Оплата Заказчиком стоимости услуг осуществляется по 100% предоплате на основании счета Исполнителя в соответствии с заявкой, поданной Заказчиком (Приложение № 3 к Договору). Услуга по сопровождению Договора (Приложение №4 к Договору) оплачивается Заказчиком на основании счета Исполнителя до момента подписания сторонами Договора. После предоставления платежного поручения Заказчику направляется счет-фактура и два экземпляра подписанных Исполнителем Договора.

3.3. Оплата сопровождения Договора является авансовым платежом, который учитывается при последующем транспортировании отходов. Сумма авансового платежа в дальнейшем вычитается из стоимости транспортирования отходов на обезвреживание. Если в течение срока договора отходы не перевозились, сумма авансового платежа не возвращается.

3.4. По соглашению сторон тарифы могут быть изменены в течение договорного периода, и принимаются сторонами для расчетов, с оформлением дополнительного соглашения с момента ввода тарифов в действие.

3.5. В случае превышения количества перевозимых отходов, по факту, количества, указанного в Заявке (Приложение №3), Заказчик обязан оплатить образовавшуюся задолженность в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения счета Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

4.2. Заказчик несет перед Исполнителем ответственность за достоверность сведений (наименование) о переданных отходах (п.2.3.5 Договора), в том числе, компенсирует Исполнителю санкции, которые могут быть предъявлены уполномоченными органами за представление недостоверных сведений о переданных отходах по вине Заказчика.
4.6. За несвоевременную оплату Заказчиком оказанных по Договору услуг в порядке ст. 395 ГК РФ начисляется пеня в размере единой ставки рефинансирования ЦБ РФ на сумму задолженности за каждый день просрочки.

4.7. В случае изменения местонахождения, наименования, платежных реквизитов (в т. ч.: смена обслуживающего банка, его неплатежеспособность) Заказчика или Исполнителя незамедлительно сообщает об этом другой стороне, но не позднее 5 (пяти) календарных дней до срока оформления документов по Договору. Данные изменения должны быть оформлены дополнительным соглашением. При невыполнении этого условия выставление Исполнителем документов производится по реквизитам, указанным Заказчиком в настоящем Договоре.

4.8. Стороны освобождаются от ответственности, за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить (форс-мажор) и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств по Договору.  К событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, стихийное бедствие, наводнения, изменения в законодательстве либо других, не зависящих от сторон обстоятельств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Договор вступает в силу с ___.___.2020 и действует по ___.___.2020 г.

5.2 Договор и другие, в том числе платежные документы могут быть переданы с помощью факсимильной и электронной связи, также ксерокопии документов имеют юридическую силу и признаются сторонами до замены их на оригиналы документов. Стороны несут ответственность за достоверность подписи. Бремя доказательства тех или иных фактов по настоящему договору и подлинности договора лежат на обеих сторонах.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Договор считается измененным или дополненным с момента подписания соглашения. Приложения №№ 1, 2, 3 к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно каждой из сторон по взаимному согласию сторон или по инициативе одной из сторон, при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий договора другой стороной, с предупреждением другой стороны за 30 дней.

5.5. Все спорные вопросы, возникшие при исполнении, изменении или расторжении договора, стороны будут решать путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, в том числе возникшие при заключении договора рассматриваются в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при этом предусматривается доарбитражный (претензионный) порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии 30 дней с момента получения.

5.6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ

6.1. Приложение № 1 Прейскурант цен на услуги транспортирования отходов на обезвреживание.
6.2. Приложение № 2 Форма отчета о транспортированных отходах.

6.3. Приложение № 3 Форма заявки на транспортирование отходов.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

«Исполнитель»                                                                 «Заказчик»
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственный Центр «Проектно-Экологическая Компания»

Юридический адрес: 628600, Автономный округ Ханты-Мансийский Автономный округ –Югра, город Нижневартовск, улица Г.И. Пикмана, дом 49

Местонахождение: 628600, ХМАО-Югра,
г. Нижневартовск, ул. Рябиновый бульвар,4 офис 1006 (крыльцо со стороны бульвара между 5 и 6 подъездом).
Почтовый адрес: 628609, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ОПС-9, а/я 1088

E-mail: mail@npc-pec.ru

Тел./факс: 8(3466) 481-881, 69-43-49
ИНН: 8603215508 КПП: 860301001
ОКПО: 34435643  ОКАТО 71135000000

ОКТМО 71875000001
Банковские реквизиты:

ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ№8647 ПАО СБЕРБАНК г.Тюмень

р/счет: 40702810467160000154

к/счет: 30101810800000000651

БИК: 047102651
Генеральный директор
____________________________________Е.М. Горелов
                                             М.П.

	Заказчик:

Общество с ограниченной ответственностью «_______»
Генеральный директор_____________  _______________
                          М.П.

Приложение № 1
к договору от ___.___.2020 №____/Т-20-р
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги транспортирования отходов на обезвреживание,

с учетом НДС,20%

1. Транспортирование отходов 1 рейс в пределах г. Нижневартовска – 2542,37 руб.
За пределами города дополнительно оплачивается 25,42 руб/км

	Генеральный директор

ООО «НПЦ»ПЭК»

__________________________Е.М. Горелов М.П.
	Генеральный директор

ООО «_________»
____________________ _______________
М.П.

Приложение № 2

к договору от ___.___.2020№____/Т-20-р
«Форма отчета о транспортировании отходов»
ОТЧЕТ О ТРАНСПОРТИРОВАНИИ ОТХОДОВ
принадлежавших ООО «_________», договор № ____/Т-20 от ___.___.2020
 (дата, наименование организации, № договора)

«____» _________________ 20___ г.

г. Нижневартовск
	Наименование отхода

по ФККО
	Класс опасности отхода
	Модель ламп / термометров
	Количество ламп /термометров (шт.)
	Масса отхода (тн.)

	Ртутные лампы, люминесцентные ртутьсодержащие трубки, отработанные и брак (Люминесцентные лампы типа ЛБ, ЛД с неразрушенной колбой)
	I

	Ртутные термометры отработанные и брак
	I

	Изделия, устройства, приборы, потерявшие потребительские свойства, содержащие ртуть (Лампы ДРЛ, энергосберегающие промышленные и бытовые
с неразрушенной колбой)
	I

	Генеральный директор

ООО «НПЦ»ПЭК»

__________________________Е.М. Горелов М.П.
	Генеральный директор

ООО «_________»
____________________ _______________
М.П.

Приложение № 3
к договору от ___.___.2020 №____/Т-20-р
«Форма заявки на транспортирование отходов»
З А Я В К А

на транспортирование отходов
«_____»_______________ 20___ г.

«Заказчик» - ООО «_________» подал настоящую Заявку «Исполнителю» -
 ООО «НПЦ»ПЭК» о нижеследующем:

в соответствии с условиями договора №____/Т-20-р от ___.___.2020 прошу принять и произвести дальнейшую утилизацию следующих «Отходов»:

	№
	Наименование, код ФККО
	Класс опасности
	Цена за штуку (руб.)
	 Масса (т, кг)

	1.

	2.

	3.

	4.

	ИТОГО:

 Условия вывоза (нужное подчеркнуть): своими силами/требуется транспорт

Вывоз требуется (нужное подчеркнуть): в пределах города/за пределами города

Расчетное количество километров от границы г. Нижневартовска: ____________________________
Адрес с которого требуется вывоз: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Контактное лицо, телефон, e-mail: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата приема заявки Исполнителем

«____»_____________________ 20___ г.  __________________________/_____________________
 (подпись)
                 (принял Ф.И.О.)
Заказчик:

___________________________/_____________________________/___________________________
                        (должность)                                         (подпись)                            (расшифровка)

	Генеральный директор

ООО «НПЦ»ПЭК»

__________________________Е.М. Горелов М.П.
	Генеральный директор

ООО «_________»

____________________ _______________

М.П.